
Referente pratica: R. S 

 

 

 

all’ Albo 

Al sito web 

Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88 

     CUP: I84C22000460001 
 

 
 

Progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con il Fondo di rotazione (FdR). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Obiettivo 
specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Codice Identificativo del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, e 

ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA SEMPLIFICATA 





Referente pratica: R. S 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’articolo 1, 

comma 43 della legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956  del 18/05/22 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA la candidatura di progetto “Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il Web, la Robotica”n. 

1079808 del 17/05/2022; 

 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/53714  del21/06/2022 di autorizzazione progetto: 

 

“Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il Web, la Robotica”- 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 07/07/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire, come si evince dalla 

schermata CONSIP acquisita agli atti prot. n. 315 del 13/01/2023; 

 
VISTO l’Art. 10 del Regolamento dell’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 

del 13/03/2019; 

 

VISTA la necessità di rendere noto al pubblico la partecipazione al PON in oggetto; 

 
VISTA la necessità di acquistare targhe per la pubblicità del progetto PON in oggetto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO avvalersi della procedura di affidamento diretto alla ditta Casa Editrice Leardini - P. IVA 

02614070411 Loc. Prato Zona Art. le 1/R- tel. 0722/47780 61023 Macerata Feltria (PU), in 

ragione della celerità della procedura e del modesto importo della spesa 

 
VISTE  le caratteristiche offerte dalla Ditta di serietà, professionalità e la congruità del prezzo proposto 
  in rapporto alla qualità del servizio offerto;   



Referente pratica: R. S 

 

 

 
VISTO  che il sacrificio concorrenziale è giustificato e compensato dai guadagni di efficienza e  
 in generale, dai  benefici  che  ne  derivano  in  termini  di  qualità  ed  economicità  dei  
 servizi forniti; 
  
VERIFICATO  il possesso da parte della Ditta dei requisiti richiesti e costatata la regolarità degli atti  
 procedurali; 
 
TENUTO CONTO di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 del n. 241/90, il Dirigente Scolastico Paride Principi; 

 

PREMESSO tutto ciò 

 

DECRETA 

 
Art. 1 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,e ss.mm.ii. l’affidamento diretto, per 

l’acquisto di n. 1 Targa nell’ambito del progetto  Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il Web, la Robotica”- 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88  alla ditta Casa Editrice Leardini – P. IVA 02614070411 Loc. Prato Zona Art. le 1/R- tel. 61023 
Macerata Feltria (PU) 
Art. 2 di autorizzare la spesa pari a € 70,00 imponibile, più € 15,40 IVA 22% per un  totale di € 85,40 

Art.3  di imputare la spesa sul Programma Annuale 2023, capitolo P02/10 “Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il 
Web, la Robotica”- 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88,sottoconto 02-03-011 “altri materiali accessori”;  

Art. 4 di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, all’albo online e nella sezione 
 Amministrazione Trasparente- bandi e gare 

 

 

 

 
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Paride Principi 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-02-07T13:42:13+0100
	PARIDE PRINCIPI




